

## 一般会計等貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目         | 金額             | 科目         | 金額            |
|------------|----------------|------------|---------------|
| 【資産の部】     |                | 【負債の部】     |               |
| 固定資産       | 3,354,514,613  | 固定負債       | 91,596,908    |
| 有形固定資産     | 3,042,445,353  | 地方債        | 75,661,071    |
| 事業用資産      | 2,822,667,841  | 長期未払金      | -             |
| 土地         | 319,219,919    | 退職手当引当金    | 12,285,837    |
| 立木竹        | -              | 損失補償等引当金   | 3,650,000     |
| 建物         | 6,821,271,180  | その他        | -             |
| 建物減価償却累計額  | △4,346,730,823 | 流動負債       | 22,024,273    |
| 工作物        | 36,314,160     | 1年内償還予定地方債 | 14,563,003    |
| 工作物減価償却累計額 | △22,025,595    | 未払金        | -             |
| 船舶         | -              | 未払費用       | -             |
| 船舶減価償却累計額  | -              | 前受金        | -             |
| 浮標等        | -              | 前受収益       | -             |
| 浮標等減価償却累計額 | -              | 賞与等引当金     | 6,779,654     |
| 航空機        | -              | 預り金        | 681,616       |
| 航空機減価償却累計額 | -              | その他        | -             |
| その他        | -              |            |               |
| その他減価償却累計額 | -              | 負債合計       | 113,621,181   |
| 建設仮勘定      | 14,619,000     | 【純資産の部】    |               |
| インフラ資産     | -              | 固定資産等形成分   | 3,355,496,549 |
| 土地         | -              | 余剰分(不足分)   | △106,197,835  |
| 建物         | -              |            |               |
| 建物減価償却累計額  | -              |            |               |
| 工作物        | -              |            |               |
| 工作物減価償却累計額 | -              |            |               |
| その他        | -              |            |               |
| その他減価償却累計額 | -              |            |               |
| 建設仮勘定      | -              |            |               |
| 物品         | 1,114,995,007  |            |               |
| 物品減価償却累計額  | △895,217,495   |            |               |
| 無形固定資産     | -              |            |               |
| ソフトウェア     | -              |            |               |
| その他        | -              |            |               |
| 投資その他の資産   | 312,069,260    |            |               |
| 投資及び出資金    | -              |            |               |
| 有価証券       | -              |            |               |
| 出資金        | -              |            |               |
| その他        | -              |            |               |
| 投資損失引当金    | -              |            |               |
| 長期延滞債権     | 362,600        |            |               |
| 長期貸付金      | -              |            |               |
| 基金         | 311,729,260    |            |               |
| 減債基金       | -              |            |               |
| その他        | 311,729,260    |            |               |
| その他        | -              |            |               |
| 徴収不能引当金    | △22,600        |            |               |
| 流動資産       | 8,405,282      |            |               |
| 現金預金       | 7,423,346      |            |               |
| 未収金        | -              |            |               |
| 短期貸付金      | -              |            |               |
| 基金         | 981,936        |            |               |
| 財政調整基金     | 981,936        |            |               |
| 減債基金       | -              |            |               |
| 棚卸資産       | -              |            |               |
| その他        | -              |            |               |
| 徴収不能引当金    | -              |            |               |
| 資産合計       | 3,362,919,895  | 純資産合計      | 3,249,298,714 |
|            |                | 負債及び純資産合計  | 3,362,919,895 |

## 一般会計等行政コスト計算書

自 令和2年4月 1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 986,364,570 |
| 業務費用        | 850,591,374 |
| 人件費         | 122,006,441 |
| 職員給与費       | 41,608,722  |
| 賞与等引当金繰入額   | 6,779,654   |
| 退職手当引当金繰入額  | 2,717,037   |
| その他         | 70,901,028  |
| 物件費等        | 725,152,344 |
| 物件費         | 538,573,400 |
| 維持補修費       | 4,585,020   |
| 減価償却費       | 181,993,924 |
| その他         | -           |
| その他の業務費用    | 3,432,589   |
| 支払利息        | 805,569     |
| 徴収不能引当金繰入額  | -           |
| その他         | 2,627,020   |
| 移転費用        | 135,773,196 |
| 補助金等        | 133,725,359 |
| 社会保障給付      | 1,543,237   |
| 他会計への繰出金    | -           |
| その他         | 504,600     |
| 経常収益        | 22,693,372  |
| 使用料及び手数料    | 7,329,330   |
| その他         | 15,364,042  |
| 純経常行政コスト    | 963,671,198 |
| 臨時損失        | 1           |
| 災害復旧事業費     | -           |
| 資産除売却損      | 1           |
| 投資損失引当金繰入額  | -           |
| 損失補償等引当金繰入額 | -           |
| その他         | -           |
| 臨時利益        | -           |
| 資産売却益       | -           |
| その他         | -           |
| 純行政コスト      | 963,671,199 |

## 一般会計等純資産変動計算書

自 令和2年4月 1日  
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目             | 合計            | 固定資産<br>等形成分  |              |
|----------------|---------------|---------------|--------------|
|                |               | 固定資産<br>等形成分  | 余剰分<br>(不足分) |
| 前年度末純資産残高      | 3,388,393,913 | 3,483,568,579 | △95,174,666  |
| 純行政コスト(△)      | △963,671,199  |               | △963,671,199 |
| 財源             | 824,576,000   |               | 824,576,000  |
| 税収等            | 789,293,000   |               | 789,293,000  |
| 国県等補助金         | 35,283,000    |               | 35,283,000   |
| 本年度差額          | △139,095,199  |               | △139,095,199 |
| 固定資産等の変動(内部変動) |               | △128,072,030  | 128,072,030  |
| 有形固定資産等の増加     |               | 77,258,614    | △77,258,614  |
| 有形固定資産等の減少     |               | △181,993,925  | 181,993,925  |
| 貸付金・基金等の増加     |               | 2,720,281     | △2,720,281   |
| 貸付金・基金等の減少     |               | △26,057,000   | 26,057,000   |
| 資産評価差額         | -             | -             | -            |
| 無償所管換等         | -             | -             | -            |
| その他            | -             | -             | -            |
| 本年度純資産変動額      | △139,095,199  | △128,072,030  | △11,023,169  |
| 本年度末純資産残高      | 3,249,298,714 | 3,355,496,549 | △106,197,835 |

## 一般会計等資金収支計算書

自 令和2年4月 1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目                 | 金額                 |
|--------------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                    |
| 業務支出               | 797,721,744        |
| 業務費用支出             | 661,948,548        |
| 人件費支出              | 115,357,539        |
| 物件費等支出             | 543,158,420        |
| 支払利息支出             | 805,569            |
| その他の支出             | 2,627,020          |
| 移転費用支出             | 135,773,196        |
| 補助金等支出             | 133,725,359        |
| 社会保障給付支出           | 1,543,237          |
| 他会計への繰出支出          | -                  |
| その他の支出             | 504,600            |
| 業務収入               | 828,957,372        |
| 税込等収入              | 789,293,000        |
| 国県等補助金収入           | 16,951,000         |
| 使用料及び手数料収入         | 7,349,330          |
| その他の収入             | 15,364,042         |
| 臨時支出               | -                  |
| 災害復旧事業費支出          | -                  |
| その他の支出             | -                  |
| 臨時収入               | -                  |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>31,235,628</b>  |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                    |
| 投資活動支出             | 79,978,895         |
| 公共施設等整備費支出         | 77,258,614         |
| 基金積立金支出            | 2,720,281          |
| 投資及び出資金支出          | -                  |
| 貸付金支出              | -                  |
| その他の支出             | -                  |
| 投資活動収入             | 44,369,000         |
| 国県等補助金収入           | 18,332,000         |
| 基金取崩収入             | 26,037,000         |
| 貸付金元金回収収入          | -                  |
| 資産売却収入             | -                  |
| その他の収入             | -                  |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△35,609,895</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                    |
| 財務活動支出             | 15,905,375         |
| 地方債償還支出            | 15,905,375         |
| その他の支出             | -                  |
| 財務活動収入             | -                  |
| 地方債発行収入            | -                  |
| その他の収入             | -                  |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>△15,905,375</b> |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>△20,279,642</b> |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>27,021,372</b>  |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>6,741,730</b>   |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>1,062,412</b>   |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>△380,796</b>    |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>681,616</b>     |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>7,423,346</b>   |